EMENDA Nº   15, AO PROJETO DE LEI Nº 1, DE 2009

SL  Nº  65,  DE  2009

O Inciso IV do artigo 12 passa a ter a seguinte redação:

“IV – combustíveis mais limpos, notadamente a biomassa,  e energias renováveis, notadamente a solar, a bioenergia e a eólica;

JUSTIFICATIVA

A presente emenda pretende incluir a biomassa e a energia eólica, ambas com relação custo benefício de grande eficiência, entre as prioridades nominadas na política para a área.

Sala das Sessões, em 12/2/2009

a) José Augusto

SPL - Código de Originalidade: 848898 120209 1759